[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018                      № 471

г. Нижние Серги

 О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Нижнесергинском муниципальном районе», утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  от 17 октября 2014 года

№ 1012 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Нижнесергинском муниципальном районе» ( с изменениями от 11.12.2017 № 423, от 02.03.2018 № 53,

от 25.09.2018 № 361)

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 22 ноября 2018 года № 840-ПП ««О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2013 № 1087-ПП», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела  в Нижнесергинском муниципальном районе», утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 17 октября 2014 года № 1012 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») ««Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела  в Нижнесергинском муниципальном районе», ( с изменениями от 11.12.2017 № 423, от 02.03.2018 № 53, от 25.09.2018 № 361) следующее изменение:
1.1.Главу 6 «Показатели повышения средней заработной платы работников Архива» отменить, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть  «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами администрации Нижнесергинского муниципального района Л.В.Руденко.

Глава  Нижнесергинского

муниципального района                                                                       В.В Еремеев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                                            Нижнесергинского муниципального района    от 17.12.2018  № 471

Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы

работников Архива
	№ п/п
	Наименова​ние показателя
	2012 год
факт
	2013 год
факт
	2014 год
факт
	2015 год
факт
	2016год
факт
	2017 год
	2018 год
	Итого 2014-2018 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Средняя заработная плата по экономике Свердловской области, рублей
	25 138,8

	27608,2

	29744,0

	27685,7

	28959,0

	31365,0

	33874,0

	х

	2.
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х

	109,8

	107,7

	93,1

	104,6

	108,3

	108,0

	х

	3.

	Среднесписочная численность работников, человек

	4

	4

	4

	4

	4

	4

	4

	х

	4.

	Среднемесячная заработная плата, рублей

	20338,0

	22446,0

	24948,0

	25224,0

	25190,0

	30650,0

	33874,0

	х

	5.
	Темп роста к предыдущему году, процентов

	Х

	110,3

	 111,1

	101,1

	99,9

	121,7

	110,5

	х

	6.
	Соотношение к средней заработной плате по экономике Свердловской области, процентов

	80,9

	81,3

	83,9

	91,1

	87,0

	100

	100

	х

	7.

	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов

	30,2

	30,2

	30,2

	30,2

	30,2

	30,2

	30,2

	х

	8.

	Фонд оплаты труда с начислениями, формируемый за счет всех источников финансирования, тыс. руб. (пункт 3 х (пункт 4+ пункт 4 х пункт 7) х 12/1000)

	1271,0

	1402,8

	1559,2

	1576,4

	1574,3

	1915,0

	2116,9

	8741,8

	9.

	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году (пункт 8 по графе соответствующего года минус пункт 8 за 2013 год), тыс. руб., в том числе:
	Х

	131,8

	 156,4

	 173,6

	 171,5

	 512,2

	 714,1

	 1727,8

	10.

	за счет средств консолидированного бюджета Свердловской области, тыс. руб.
	Х

	     113,9
	144,8
	159,7
	159,5
	512,2
	714,1
	1690,3

	11.

	за счет средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. руб.
	Х

	17,9

	11,6
	13,9
	12,0
	0,0
	0,0
	37,5

	12.

	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	Х

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.

	Итого объем средств, предусмотренных на повышение оплаты труда, тыс. руб.

(пункт 10+пункт 11+пункт12)
	Х

	131,8

	  156,4

	173,6

	171,5

	512,2

	714,1

	1727,8

	14.

	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда (пункт 11/пункт 13 х 100), процентов

	Х

	13,6

	7,4

	8,0

	7,0

	0

	0

	22,4